Hermann

LIBRARY OF THE
983 14 *Trans*

NATALEM TRIGESIMUM QUINTUM

SEBENISSIMI ET POTENTISSIMI PRINCIPIS

A C D O M I N I

FRIDERICI GUILIELMI

PRINCIPIS ELECTORALIS, CONSORTIS REGIMINIS HASSIAE etc.

L A E T A N T I P A T R I A E S A C R U M

AB

ACADEMIA MARBURGENSI

DIE XX AUGUSTI MDCCCXXXVI

O R A T I O N E

*I N A U D I T O R I O M A J O R I H A B E N D A
C E L E B R A N D U M*

I N D I C I T

CAROLUS FRIDERICUS HERMANN

PH. D. AA. M. PHILOGIAE P. P. O. ET SEMINAR. PHILOL. DIRECTOR

ACADEMIAE PRAEPECTUS SECT.

*Inest juris domestici et familiaris apud Platonem in Legibus cum veteris Graeciae inque
primis Athenarum institutis comparatio.*

MARBURGI,

typis ELWERTI ACADEMICIS. MDCCCXXXVI.

1836.

Hermann *1836*
NATALEM TRIGESIMUM QUINTUM

SERENISSIMI ET POTENTISSIMI PRINCIPIS

A C D O M I N I

FRIDERICI GUILIELMI

PRINCIPIS ELECTORALIS, CONSORTIS REGIMINIS HASSIAE ETC.

L A E T A N T I P A T R I A E S A C R U M

AB

ACADEMIA MARBURGENSI

DIE XX AUGUSTI MDCCCXXXVI

O R A T I O N E

*I N A U D I T O R I O M A J O R I H A B E N D A
C E L E B R A N D U M*

I N D I C I T

CAROLUS FRIDERICUS HERMANN

~~PH. D. A. A. M. PHILOLOGIAE P. P. O. ET SEMINAR. PHILOL. DIR. P. P. O. GREECE~~

~~ACADEMICAЕ PRAEPECTUS SECT. III.~~

Inest juris domestici et familiaris apud Platonem in Legibus cum veteris Graeciae inque
primis Athenarum institutis comparatio.

MARBURGI,

TYPIS ELWERTI ACADEMICIS. MDCCCXXXVI.

7 16

In iis quae nuper indicendorum Augustissimi Electoris natalium causa de vestigiis institutorum veterum, imprimis Atticorum, per Platonis de Legibus libros indagandis disputavimus, et alia multa spatii temporisque angustiis coacti aut negleximus aut leviter tantum atque in transcurso attingimus, quo olim fortasse majore otio et cura redire licebit; gravissimum autem locum, qui est de jure domestico et familiari, ita distulimus, ut integrum propediem nos tractaturos esse polliceremur. Sperabamus enim fore, ut hoc quoque anno Serenissimi Principis, cui ab Augustissimo Patre imperii habenae commissae sunt, natales debita cum gratulatione ac pietate celebrandi redirent; quem quum Divini Numinis clementia ad hunc usque diem salvum sospitemque videre contigerit, faustissima occasione ad id quod promisimus persolvendum uti non detrectabimus. Quoniam autem in singulari hoc argumento latius exspatiari licet, non in eo modo consistemus, ut jus Atticum ex Platone illustremus, sed omnino Platonis leges, quae quidem ad familias regendas et successionem in bona defunctorum pertinent, succincta enarratione comprehendemus; quo facto etiam similitudines aequae ac discrimina, quae illis cum reliquis veteris Graeciae institutis intercedunt, sponte sua prodibunt.

Neque enim ullo in loco clarius apparet singularis legum Platonis indoles, quem jam in superiore disputatione monuimus non magis domesticas quam publicas res arbitrio singulorum permittere, sed utrumque genus pariter certis finibus describendum censere, ne quis ullo tempore obsequii et disciplinae immemor sibi prius quam communi rei vivere discat, et licentia, qua nihil civitati perniciosius esse potest, consuetudinis potius vi leni atque aequabili quam externis et temporariis imperiis reprimatur ¹⁾; quod etsi legibus non semper effici posse intellexit, eodem tamen, modo universa civitas prudenter constituta fuerit, morum praeceptis et pudore quodam perveniri sperat ²⁾. Ipsa igitur matrimonia, unde totius rei domesticae initium ducitur, non ut sibi sed ut patriae maxime expediat, cives inire jubet ³⁾, neque quidquam antiquius in re publica constituenda habendum existimat ⁴⁾. Atque illud quidem e communi Graecorum usu instituit, ut in diebus festis juvenum et puellarum chori simul in

1) Legg. VI, p. 780 A: ὅστις δὴ διανοεῖται πόλεσιν ἀποφαίνεσθαι νόμους πῆ τὰ δημόσια καὶ κοινὰ αὐτοῖς χρηῖ ζῆν πράττοντας, τῶν δὲ ἰδίων ὅσον ἀνάγκη μηδὲ οἴεται δεῖν, ἔξουσίαν δὲ ἐκίστοις εἶναι τὴν ἡμέραν ζῆν ὅπως ἂν ἐθέλῃ, καὶ μὴ πάντα διὰ ταξέως δεῖν γίνεσθαι, προέμενος δὲ τὰ ἴδια ἀνομοθέτηται ἡγεῖται τὰ γε κοινὰ καὶ δημόσια ἐθέλησειν αὐτοὺς ζῆν διὰ νόμων, οὐκ ὀρθῶς διαροῖται: cf. XII, p. 942 A.

2) Ibid. VI, p. 773 D: τοῦτων δὴ χάριν εἶν μὲν νόμῳ τὰ τοιαῦτα ἀναγκάσιον, ἐπιίδοντα δὲ πείθειν πειραῖσθαι . . καὶ δι' ὀνειδούς ἀποτρέπειν, ἀλλὰ μὴ γραπτῶ νόμῳ βιαζόμενον: cf. sup. disput. n. 51 et 52.

3) Ibid. VI, p. 773 B: καὶ κατὰ παντός εἰς ἔστω μῦθος γάμον τὸν γὰρ τῇ πόλει δεῖ συμφέροντα μνηστεύειν γάμον ἕκαστον, οὐ τὸν ἡδιστον αὐτῶ.

4) Ibid. IV, p. 721 A: γαμικοί δὴ νόμοι πρῶτοι κινδυνεύουσι τιθέμενοι καλῶς ἂν τίθεσθαι πρὸς ὀρθότητι πάσῃ πόλει.

medium procedant inter seque spectantes animis designent, quem sibi quisque potissimum ad vitae consortium convenire arbitretur 5); delectum autem non ita, ut plerumque fiat, haberi vult, ut sui quisque simillimum sectetur 6), sed ut sapienti contrariorum temperamento et permistione in tanta singulorum differentia aliqua saltem universorum aequabilitas servetur; quod quum in reliqua despondendorum indole moribusque, tum maxime in rei familiaris modo commendat, ne divitiae divitiis cumulatae majorem semper bonorum inaequalitatem in civitate efficiant. Quanquam haec omnia non tam legibus imperanda quam suadendo et contraria reprehendendo in consuetudinem vertenda esse censet; dotes tantum, Lycurgi exemplum secutus, vel constitui vel accipi gravi mulcta proposita vetat 7); ea vero, quae ad ipsam generis propagationem spectant, non modo hortatibus acerrime inculcat 8), verum etiam legibus ita sancit, ut vel Lacedaemoniorum diligentiam in hac causa superet. Coelibes quidem jam in superiore disputatione monui fere eodem exemplo apud ipsum